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Urlop Last Minute

Jeszcze do 30 września rodzice mogą zapłacić Polskim Bonem Turystycznym za
wypoczynek dzieci lub wspólne wycieczki i wakacyjne wyjazdy. 500 zł dla każdego
dziecka do 18 roku życia i 1000 zł dla dziecka z orzeczeniem o niepełnosprawności
to pieniądze, które mogą wspomóc wakacyjny budżet, dlaczego więc z nich nie
skorzystać?

Właśnie zaczyna się intensywny okres planowania rodzinnych urlopów i szukania pomysłów
na zagospodarowanie letnich miesięcy dla młodszych i starszych latorośli, które lada moment
odbiorą świadectwa ukończenia kolejnego etapu edukacji. Wakacje to jedna z najbardziej
wyczekiwanych okazji wyjazdowych w całym roku i warto przygotować się do nich z głową.
Zwlekanie z dokonaniem rezerwacji do ostatniej chwili może sprawić, że wymarzone
urlopowe miejsce będzie już zajęte, a żeby wyjechać gdziekolwiek trzeba będzie sięgnąć do
kieszeni głębiej niż planowaliście.

Mapa rodzinnego wypoczynku

Wcześniejsze zaplanowanie wakacyjnego budżetu i zarezerwowanie noclegów to pierwszy
krok do udanego wypoczynku. Rozpiętość cen jest ogromna i zależy nie tylko od wybranej
miejscowości, ale także kategorii obiektu czy dostępnych udogodnień. Nie każda wspaniale
prezentująca się oferta sprawdzi się jako miejsce rodzinnego urlopu. Dlatego warto
sprawdzać takie, które swoją ofertę kierują do rodzin a poza noclegiem mają do
zaproponowania atrakcje, dzięki, którym dzieci mogą spędzać czas na swój ulubiony sposób
lub w gronie rówieśników, a rodzice chwilę by odetchnąć. Największą bazę miejsc
przeznaczonych na rodzinny wypoczynek i takich, w których za pobyt lub jego część można
zapłacić bonem turystycznym najłatwiej znaleźć na stronie Polskiego Bonu Turystycznego.
Zgromadzonych jest tu ponad 28 tysięcy miejsc noclegowych, atrakcji czy organizatorów
turystycznych z całej Polski, których oferta skierowana jest do dzieci lub podróżujących
rodzin, a za wypoczynek można zapłacić Polskim Bonem Turystycznym. W ofercie znajdują
się miejsca dostosowane do różnych zainteresowań i możliwości finansowych – od
zapewniających spokojny relaks na łonie natury, przez obiekty z placami zabaw dla dzieci,
basenami i parkami rozrywki po gwiazdkowe hotele, w największych polskich miastach.

Wakacje z certyfikatem

Dla wszystkich rodziców podczas urlopowych wyjazdów najważniejsze jest szczęście i
bezpieczeństwo ich dzieci. Wśród obiektów i organizatorów turystycznych, którzy przyjmują
płatności Polskim Bonem Turystycznym znalazły się także oferty, które zostały wyróżnione
przez Polską Organizację Turystyczną jako spełniające najwyższe standardy pod względem
dostosowania do rodzinnego wypoczynku. Wszystkie obiekty wyróżnione Certyfikatem
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Dobrych Praktyk posiadają specjalną ofertę atrakcji i wszelkie możliwe udogodnienia dla
podróżujących maluchów, dzięki którym na pewno nie będą się nudzić i będą bezpieczne.
Wśród podmiotów, które posiadają Certyfikat Dobrych Praktyk są zarówno obiekty
agroturystyczne, jak i prywatne kwatery, apartamenty, pensjonaty, wille oraz najlepsze
hotele. W gronie wyróżnionych znalazły się także biura podróży i obiekty dostosowane do
potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz ośrodki sanatoryjne, które oferują nie tylko
wypoczynek, ale także turnusy rehabilitacyjne i wczasy zdrowotne. Wyróżnione obiekty
posiadają m.in. takie udogodnienia jak w pełni przystosowane pokoje i łazienki, swobodny
dostęp do sali restauracyjnej, obniżona lada recepcyjna, windy, podjazdy, brak barier
architektonicznych czy specjalne oferty biur podróży i imprez turystycznych. Każde dziecko z
orzeczeniem o niepełnosprawności, któremu przysługuje świadczenie o łącznej wysokości
1000 zł może skorzystać zarówno z pobytu w jednym z wyróżnionych na mapie obiektów
wyróżnionych Certyfikatem Dobrych Praktyk POT, jak również z oferty wyjazdów
rehabilitacyjnych i turnusów leczniczych, usług i imprez turystycznych przygotowanych
specjalnie pod kątem dostępności dla dzieci z niepełnosprawnościami jak np. kurs żeglarstwa
dla osób niesłyszących czy turnusy dla osób z autyzmem. Dodatkowe świadczenie dla dzieci z
niepełnosprawnością można wykorzystać w różnego rodzaju obiektach w całym kraju.

Miejski business class

Polski Bon Turystyczny można wykorzystać także na opłacenie noclegu, interesujących
atrakcji czy obniżenie kosztu wycieczki do polskich miast, aby pokazać dzieciom nowe
miejsca czy skorzystać z oferty kulturalnej. Miejskie hotele, które mogą wydawać się
niedostępne dla podróżującej rodziny oferują najwyższej jakości bazę noclegową i mogą być
wspaniałym punktem wypadowym do odkrywania miejskich atrakcji i rodzinnych city
breaków. Hotele miejskie przyjmujące płatności bonem turystycznym oferują specjalne
rodzinne pakiety, np. jeden lub kilka noclegów w atrakcyjnej cenie, menu dziecięce w
restauracji, dostęp do atrakcji takich jak kręgielnia, sala fitness czy basen, a poza obiektem
udział w ciekawych wydarzeniach organizowanych w mieście, zwiedzanie zabytków czy
atrakcji turystycznych dedykowanych rodzinom z dziećmi. Kilkugwiazdkowy hotel z
nowocześnie wyposażonymi pokojami, dodatkowymi usługami i dostępną przez całą dobę
obsługą, dostęp do rozrywek i udogodnień – basen, sauna, sala fitness, bezpłatne śniadanie i
pralnia na miejscu – to biznesowy standard, a jednocześnie raj dla maluchów, ich rodziców i
podróżujących seniorów.

Urlop pod chmurką

Nie lubicie miejskiego zgiełku? Z bonem turystycznym możecie zaplanować kemping lub
rodzinny biwak. Wybierz miejsce z udogodnieniami, które odpowiadają potrzebom waszej
rodziny. Coraz więcej kempingów oferuje nie tylko teren na rozbicie namiotu i wspólne
prysznice, ale też boiska do gry w piłkę, plaże, kąpieliska czy place zabaw. Planując po raz
pierwszy wakacje na kempingu z mniejszymi dziećmi możesz wybrać miejsce z większą liczbą
udogodnień i raczej blisko domu. Z nastolatkiem możesz już wybrać się w bardziej odległe,
pełne przygód miejsca. To doskonała okazja, aby zaangażować dzieci w planowanie podróży,
przygotowanie biwakowego ekwipunku i nauczenie ich nowych umiejętności, jak np.
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znalezienie równego miejsca i rozbicie namiotu, czy przygotowanie obozowego posiłku.
Nastolatki, które siedzą z nosami w smartfonach możesz zaangażować do znalezienia
aplikacji, które pomogą wam we wspólnym, aktywnym spędzaniu czasu – nawigacji,
identyfikacji roślin, rozszyfrowaniu śladów zwierząt, śledzeniu gwiazd na nocnym niebie lub
zaplanowaniu szlaku wycieczki.

Lekcja samodzielności

Rozłąka z pociechą bywa trudna dla rodziców, ale na pewnym etapie rozwoju dziecka jest
niezbędna. Doświadczenie uroków kolonijnego życia, zwiedzanie nowych miejsc z
rówieśnikami, nauka samodzielności i funkcjonowania poza domem oraz działania w grupie –
to tylko część korzyści z wyjazdu dziecka na samodzielny, zorganizowany wyjazd. Warto, by
pociecha nabyła innych umiejętności niż te zdobyte w szkole i w domu rodzinnym. Wysłanie
dziecka na wyjazd zorganizowany, nawet krótki, to doskonały sposób, aby nauczyło się
podstawowych umiejętności jak np. ubieranie się, ścielenie łóżka czy mycie, bez pomocy
rodziców. Ogromną wartością takich wyjazdów jest też zyskanie nowych znajomości,
zwłaszcza, jeśli dziecko jest nieśmiałe. Najważniejszą wartością takiego doświadczenia, jest
przeżycie wielu przygód z rówieśnikami, które dziecko będzie wspominać miesiącami. Jeśli
czujesz, że nadszedł już czas, w którym możesz wysłać dziecko na samodzielny wyjazd, za
jego pobyt na półkoloniach, obozach a nawet zielonej szkole, możesz zapłacić Polskim Bonem
Turystycznym. Jeśli jeszcze nie skorzystałeś z tej możliwości, nie zwlekaj z decyzją. Możesz
zaplanować nawet krótki pobyt dziecka, w najbliższej okolicy, niekoniecznie na drugim
krańcu Polski.

Pobierz i wykorzystaj

Pobranie i korzystanie z bonu turystycznego jest łatwe i bezpieczne, i nie wymaga składania
żadnych dodatkowych dokumentów. Zakładka „Polski Bon Turystyczny” pojawia się
automatycznie na profilach PUE ZUS rodziców lub opiekunów, którzy pobierają 500+. Prosta
i intuicyjna procedura rejestracji na portalu PUE ZUS wymaga jedynie potwierdzenia
tożsamości za pomocą jednego z trzech narzędzi: profilu zaufanego, kwalifikowanego
podpisu elektronicznego lub bankowości elektronicznej w bankach współpracujących z ZUS.

Aktywacja bonu turystycznego nie oznacza konieczności natychmiastowego wykorzystania
dofinansowania, ale czas na to upływa 30 września 2022 roku. Jeśli masz bon i wykorzystałeś
jego część już wcześniej, pamiętaj, że program pozwala na płacenie bonem kilkukrotnie, do
wyczerpania pełnej kwoty.

Dla rodziców, którzy będą robić to po raz pierwszy, przygotowaliśmy krótki przewodnik, jak
pobrać Polski Bon Turystyczny, jak aktywować dodatkowe świadczenie dla dziecka z
niepełnosprawnością i co zrobić, jeśli na swoim profilu PUE ZUS nie widzisz zakładki z
bonem: Aktywuj bon.

Dla zapominalskich Polska Organizacja Turystyczna przygotowała dodatkową kampanię SMS
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i mailingową przypominającą o terminie skorzystania z programu Polski Bon Turystyczny.

Tekst: Polska Organizacja Turystyczna współrealizująca Polski Bon Turystyczny


